
 

令和５年度版  

  

 



 

はじめに 

 

さいたま市では、多くの法人等のご協力により、この数年間で市内の障害

福祉サービス事業所が大幅に増加しています。 

その一方で、障害のある方々をはじめ、そのご家族や関係機関の皆様から

は、事業所を選択するための情報が不足しているというお話しを数多くいた

だいております。 

こうした皆様方からのご要望にお応えするため、本誌を作成しましたので、

多くの皆様にご活用いただけたら幸いです。 

掲載内容につきましては、定期的に情報を更新し、皆様のニーズに合った

情報を提供していけるよう努めていきたいと考えております。本誌について、

ご意見やご感想があればお寄せいただき、より使いやすい、有益な紹介誌を

めざしていきたいと思います。 

むすびに、紹介誌の作成にあたって、お忙しい中、ご協力をいただきまし

た障害福祉サービス事業所等の皆様におかれましては、深く感謝申し上げる

とともに、今後とも本市の障害福祉行政にご理解、ご協力を賜りますようお

願いします。 

 

令和６年３月 

さいたま市福祉局障害福祉部 

障害政策課 

紹介誌について 

「もくじ」に掲載されている事業所の一覧は、おおむね令和６年 1月 1日時

点の事業所登録を基準としており、定員数等は令和６年 3月時点の定員数を基

準としております。また、各事業所の紙面の内容については、令和６年 3月上

旬時点のものです。詳細な内容につきましては、各事業所へ直接お問い合わせ

いただきますようお願いします。 


